
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 26, 27, 28 de 
junho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.660 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 42/2020 (PMRC) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: MELCAS CONSTRUTORA 
LTDA - CNPJ/MF: 25.125.446/0001-73 
OBJETO: A possível contratação de empresa 
especializada para a realização de obras sob o 
regime de empreitada global para pavimentação 
poliédrica na RM-114 Rodovia Oscar Fogaça 
Leite, entre a PR-151 e Patrimônio dos Abreus, 
numa extensão de 557,15 metros lineares, ori-
undos do Termo de Convênio n.° 066/2019 fir-
mado entre o Município de Ribeirão Claro e o 
Estado do Paraná, através da Secretaria de A-
gricultura e Abastecimento – SEAB. 
VIGÊNCIA: 13 de junho de 2.021 a 27 de julho 
de 2.021. 
 

Ribeirão Claro - PR, 11 de Junho de 2021. 
 
 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 

EXTRATO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
42/2020 1 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2021 02 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2021 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 26, 27, 28 de 
junho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.660 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2021 
(SAAE)      
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2021 
(SAAE)                      
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE, RIBEIRÃO CLARO - PR 
OBJETO: Celebração de contrato administrativo 
com estabelecimentos comerciais e instituições 
financeiras, legalmente constituídos e em fun-
cionamento regular perante o Município de Ri-
beirão Claro, Estado do Paraná, com o objetivo 
de transferir aos mesmos o encargo e a respon-
sabilidade pela arrecadação das faturas mensais 
decorrentes dos serviços de água, esgoto e ou-
tros serviços de sua responsabilidade. 
EM FAVOR DAS EMPRESAS: LEDA A. MAR-
TINS - LANCHONETE (CNPJ: 12.671.050/0001-
80) 
VALORES: R$ 0,90 (noventa centavos) por ca-
da fatura recebida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00 – 
3.3.90.39.03.00  
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 
8.666/93. 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 

APROVADA e, todos os seus ter-
mos e atos. 

PUBLIQUE-SE. 
Ribeirão Claro, 25 de junho de 2021. 

 
Osmar Baggio 

Diretor do SAAE 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2021 - INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: LEDA A. MARTINS - 
LANCHONETE – CNPJ: 12.671.050/0001-80 

OBJETO: Celebração de contrato administrativo 
com estabelecimentos comerciais, legalmente 
constituídos e em funcionamento regular perante 
o Município de Ribeirão Claro, Estado do Para-
ná, com o objetivo de transferir aos mesmos o 
encargo e a responsabilidade pela arrecadação 
das faturas mensais decorrentes dos serviços de 
água, esgoto e outros serviços de sua responsa-
bilidade. 
VALOR: R$ 0,90 (noventa centavos) por fatura 
recebida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00 – 
3.3.90.39.03.00 
Fonte de Recursos: 10076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 25 de 
junho de 2021. 
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 24 
de junho de 2022. 
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante, 
Leda Aparecida Martins pela Contratada. 

 
 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - PMRC 


		2021-06-26T08:27:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




